
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn dự án đ�u tư xây dựng Tuyến 
đường Hoàng Quốc Việt - Mé Ban - Tr�n Đăng Ninh, thành phố Sơn La

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 
dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 206/NQ-HĐND ngày 20/7/2023 của HĐND tỉnh về 
việc điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn 
ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1344/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023; Quyết định 
số 1051/QĐ-UBND ngày 30/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 
dự án đầu tư xây dựng công trình Tuyến đường Hoàng Quốc Việt - Mé Ban - 
Trần Đăng Ninh, thành phố Sơn La; Quyết định số 2734/QĐ-UBND ngày 
09/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định 
số 1051/QĐ-UBND ngày 30/5/2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 229/TTr-SXD 
ngày 31 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn dự án đầu tư xây dựng công tr�nh 
Tuyến đường Hoàng Quốc Việt - Mé Ban - Trần Đăng Ninh, thành phố Sơn La 
như sau: 

1. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 
2734/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh: 



2 

- Nguồn vốn đưc duyệt: Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách tỉnh. 
- Nguồn vốn điều chỉnh: Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách tỉnh và 

nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh. 
2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1051/QĐ-UBND 

ngày 30/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh; Quyết định số 2734/QĐ-UBND ngày 
09/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. UBND thành phố Sơn La (chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức triển khai 
thực hiện dự án theo các nội dung tại Điều 1 Quyết định này, đảm bảo đúng mục 
tiêu, hiệu quả, không để thất thoát, lãnh phí vốn đầu tư; quản lý dự án, quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng, quản lý chất lưng công tr�nh xây dựng theo đúng quy định. 

2. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác, tính hp pháp của các 
thông tin, số liệu, nội dung thẩm định tr�nh phê duyệt điều chỉnh dự án; hướng 
dẫn chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án tuân thủ quy định pháp luật về xây 
dựng theo thẩm quyền quản lý (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 
thành phố Sơn La; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, TH, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


